ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Администрация
Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  » января  2016 г.                           №                                  х. Кавалерский
 О внесении изменений в постановление администрации

 Кавалерского сельского поселения от 30.09.2013 г. №287

 «Об утверждении муниципальной программы
Кавалерского сельского поселения

«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения
Кавалерского сельского поселения»
В соответствии с абзацем 3 пункта 2 статьи 19 решения Собрания депутатов Кавалерского сельского  от 11.09.2013г. № 29 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кавалерское сельское поселение», постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 16.09.2013 года № 267 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кавалерского сельского поселения» руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    Внести в постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 287 следующие изменения:

1.Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Кавалерского сельского поселения» изложить согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

2. Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Кавалерского сельского поселения» изложить согласно приложению 2  к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Кавалерского

сельского поселения                                                                     Ю.П.Огиенко

                                                                                                                                                                 Приложение № 1

к постановлению от.01.2015 №
Приложение 2
к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Кавалерского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения»
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия муниципальной программы
	Срок
	Ожидаемый  непосредственный результат  (краткое описание)
	Последствия не реализации основного  мероприятия муниципальной программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 1.1.

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации.
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение удовлетворенности населения Кавалерского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания
	не достижение запланированных показателей
	целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1.1, 1.2

	2
	Основное мероприятие 1.2.

Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации, содержание газопроводов
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение уровня газификации Кавалерского сельского поселения
	не достижение запланированных показателей
	показатель (индикатор) подпрограммы 1.3

	3
	Основное мероприятие 1.3.

Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение  протяженности освещенных улиц населенных пунктов Кавалерского сельского поселения
	не достижение запланированных показателей
	показатель (индикатор) программы 1.

	4
	Основное мероприятие 1.4.

Мероприятия по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту объектов газового оборудования
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2014
	2020
	выполнение отдельных мероприятий для реализации муниципальной программы в целом
	не достижение запланированных показателей
	показатель (индикатор) программы 1.

Приложение № 2

к постановлению от  .01.2015 №
Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Кавалерского сельского поселения»

Расходы бюджета Кавалерского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	56,1
	60,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	56,1
	60,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения  качественными коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	56,1
	60,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	56,1
	60,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1.1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	Строительство газовых сетей, включая  разработку проектно-сметной документации
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятия по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту объектов газового оборудования
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	56,1
	60,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

PAGE
6